
Zápis ze schůze LS ČHS 31.5. 2024 - schůze vedena online přes MS Teams 

Přítomni dle prezenční listiny 

Omluveni: Bártů, Bourková, Charvát, Jelínková, Pecka, Sadílek, Slavík, Smetana 

Hosté: Kessler 

1. Kontrola zápisu minulé schůze LS ČHS z 8.3.2024 (Mikulenková)  
2. Jednání RAKL neproběhlo (Malíková); otevřený dopis (navýšení platové 

třídy pro OPLM) na MZČR a MPSV s negativním výsledkem, oba 
dokumenty v příloze.  

3. Statut LS ČHS ke dni 31.5. schválili přítomní všemi hlasy. 
4. DASTA NČLP upgrade (Fátorová) – informace o nové verzi programu a 

situace s využitím programu v řešení na MZČR. 
5. Návrh na posuzování odbornosti 222 auditory 818 – základní výkony 

KO+DIF, APTT, PT, DDimery, FBG (Mikulenková) – zatím bez odezvy ze 
strany STL.  

6. Na PS k SZV 14.3. schváleny výkony, které budou platné od 1.1.2025: 
a) 96831 AT – oprava 
b) 96103 DOAC stop tablety – nový výkon 
c) 96163 KO – oprava 
d) 96167 KO+DIF – oprava 
e) 96821 cytochemické vyšetření NAP – ke zrušení 
f) 96717 LE buňky – ke zrušení 
g) 96902 Interpretace výsledku FCM – nový výkon 

7. Revize Sazebníku zdravotních výkonů  
15.5. na jednání PS k SZV na MZ projednáno, ke schválení na jednání PS 
6.6. (výkony budou platné od 1.1.2026): 
a) 96911 Nový výkon SRA 
b) Nový výkon konzultace výsledku KD 
c) Zrušen 96861 Redukční test hemoglobinu 
d) Výkony z kryokonzervací od Transplantační sekce ČHS – revize 96183 a 

nový výkon 
e) 96315 mikroskopický diferenciál – úprava výkonu 
f) Sdílení výkonu 84023 Mikroskopické vyšetření na malárii s odborností 

802 – Lékařská mikrobiologie – schváleno výborem SLM 11.2. (Dr. 
Nyč);  

k 3.6.2024 odesláno na MZČR (jednání proběhne během srpna a 5.9.) – 
výkony jsou uloženy v Teamsech: 



g) 96515 Fibrin degradační produkty (Malíková) – oprava; prostřednictvím 
SEKK bude laboratořím rozeslán dotazník, kdo používá výkon FDP 
semikvantitativně 

h) Zrušení výkonu 96831 stanovení erytropoetinu a zároveň musí být 
založen nový výkon odborností 801.  

i) Nový výkon – automatizovaná digitální morfologie (Fátorová, Juráňová, 
Mikulenková, Roučková) 

j) 96413 Kvantitativní stanovení aktivity G-6-PD (Mikulenková) – oprava 
pro navýšení ceny kitu 

k) 96625 Von Willebrandův faktor (Malíková) – ristocetin kofaktor – ke 
zrušení 

l) 96891 Tromboelastogram (Malíková) – oprava 
m) Zrušení 96161 – Isopropanolový test na nestabilní hemoglobin 
k 2.9. založit/opravit/zrušit – nutné projednat (jednání 5.12.2024) 
n) Nový výkon ACT (Mikešová, Pulcer, Mikulenková) – ev. založit 
o) ESR na analyzátorech (Fátorová a spol.) – nový výkon. 
p) Navýšení frekvence na 2/1 den u 96896 Stanovení přímých inhibitorů 

trombinu (Malíková, Pulcer) - oprava 
q) Zvažován nový výkon Stanovení přímých inhibitorů trombinu a FXa 

statim – diskuse a zatím neuzavřeno 
r) 96889 Trombin generační čas – aktualizace 
s) 96853 Antigen hemostatických faktorů – aktualizace 
t) 96235 Fibrinové monomery – aktualizace 
u) Sdílení POCT DDimerů s praktickými lékaři – výkon 01146 Stanovení D-

Dimerů v ordinaci (POCT testy v rámci revidované normy 
ISO15189:2023)  

8. Tvorba nového doporučení LS: Verifikace v hematologii (Mikešová, Tokár, 
Vytisková) – diskuse, bude posláno k revizi prof. Kratochvílovi ke kontrole 
z důvodu nové terminologie.  

9. Tvorba nového doporučení LS: Rozšířené parametry hematologických 
analyzátorů a jejich využití v praxi (Fátorová, Mikulenková, Bradáčová, 
Vytisková, Šigutová, Juráňová) – nutno vytvořit jako podklad pro jednání 
s pojišťovnami, jedná se o tyto parametry: NRBC, IPF, parametry 
retikulocytů, IG, MDW, ICIS, LUC, COVID skóre, I/T; vytvoření 
pracovních skupin pro jednotlivé kapitoly – bude řešeno na příští schůzi, úkol 
trvá. 

10. Revize doporučení LS z r. 2019 (5letý cyklus revize):  
a) Stanovisko ČHS ČLS JEP k uvolňování výsledků z hematologické laboratoře 

(Mikulenková, r. 2019) + automatické uvolňování výsledků s normálními 
hodnotami (Bártů) - bude řešeno na příští schůzi. 



b) Nepodkročitelná minima odbornosti 818 (Mikulenková, r. 2019) – diskuse 
nad jednotlivými výkony, upraven text, bude posláno ke schválení k 16.9. 

c) Diagnostika lupus antikoagulans (Zavřelová a spol., r. 2019) – připomínky 
poslat autorce e-mailem k 31.7.2024 

11. Informace o IH-IVD (Mikulenková) – poslána všem členům LS e-mailem 
24.5.; domluvena spolupráce ČHS s firmou Porta Medica – tvorba vzorové 
dokumentace pro IH prostředek „směsná plazma“; 5.6. školení v ÚHKT a 
on-line.  

12. VKK pro KO – stabilita kontrolního materiálu (Vytisková) – diskuse se 
závěrem text do doporučení nedoplňovat. 

13. Ukončení členství – Mgr. Radinová, RNDr. Rosenauerová k 31.3.2024. 
14. Žádost o členství – MUDr. P. Kessler – emeritní primář OKH Pelhřimov – 

jednohlasně schválen přítomnými členy LS. 
 

Termín další schůze: 16. 9. 2024 na 12–13 hod., FNHK, hotel Aldis 


